

**kaastrup | andersen a/s**  
Vestre Ringvej 45A, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 26 01 82 69

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2023.

---

Anton Kaastrup-Hansen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	kaastrup   andersen a/s Vestre Ringvej 45A 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 01 82 69
	Stiftet: 15. marts 2001
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anton Kaastrup-Hansen, formand Harald Høi Andersen Lars Jørgensen
<b>Direktion</b>	Harald Høi Andersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	NJORD Law Firm, Advokatpartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive it-, konsulent- og rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 55.976 t.kr. mod 57.564 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.255 t.kr. mod 5.525 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende lavere end forventet.

Første halvdel af regnskabsåret var præget af et voksende marked, hvor knaphed på ressourcer begrænsede væksten. I anden halvdel af regnskabsåret vendte markedet og blev mere tilbageholdende, hvilket påvirkede aktiviteterne og resultatet for året.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 24.179 t.kr. mod 27.122 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.943 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.729 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,8 % af de samlede aktiver på 24.179 t.kr.

### Den forventede udvikling

Det kommende regnskabsår er præget af større usikkerhed i forhold til balancen mellem den globale efterspørgsel og produktionskapacitet. Dette medfører usikkerhed på forretningens forventninger for regnskabsåret 2023/24, hvor der dog forventes et væsentligt forbedret resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>55.976.111</b>	<b>57.563.850</b>
1 Personaleomkostninger	-53.179.258	-49.522.016
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-777.384	-725.065
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.019.469</b>	<b>7.316.769</b>
Finansielle indtægter	19.505	0
Finansielle omkostninger	-389.872	-187.646
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.649.102</b>	<b>7.129.123</b>
Skat af årets resultat	-393.625	-1.604.034
<b>Årets resultat</b>	<b>1.255.477</b>	<b>5.525.089</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.525.000
Overføres til overført resultat	1.255.477	89
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.255.477</b>	<b>5.525.089</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	194.643	450.015
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>194.643</u>	<u>450.015</u>
3	Deposita	187.500	187.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>382.143</u></b>	<b><u>637.515</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.292.907	15.134.306
	Udskudte skatteaktiver	32.822	19.890
	Tilgodehavende selskabsskat	71.664	0
	Periodeafgrænsningsposter	274.674	422.772
	Tilgodehavender i alt	<u>13.672.067</u>	<u>15.576.968</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.124.624</u>	<u>10.907.313</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.796.691</u></b>	<b><u>26.484.281</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.178.834</u></b>	<b><u>27.121.796</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.228.835	4.973.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.525.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.728.835</u></b>	<b><u>10.998.358</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.950.507	2.850.732
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.950.507</u>	<u>2.850.732</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	595.113	308.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser	830.295	761.470
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.349.072	4.555.500
Selskabsskat	0	1.264.100
Anden gæld	3.725.012	6.383.332
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.499.492</u>	<u>13.272.706</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.449.999</u></b>	<b><u>16.123.438</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.178.834</u></b>	<b><u>27.121.796</u></b>

**5 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	4.973.269	7.500.000	12.973.269
Udbetalt udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Overført via resultatdisponering	0	89	5.525.000	5.525.089
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	4.973.358	5.525.000	10.998.358
Udbetalt udbytte	0	0	-5.525.000	-5.525.000
Overført via resultatdisponering	0	1.255.477	0	1.255.477
	<b>500.000</b>	<b>6.228.835</b>	<b>0</b>	<b>6.728.835</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	46.599.577	43.466.078
Pensioner	5.936.524	5.468.688
Andre omkostninger til social sikring	643.157	587.250
	<b><u>53.179.258</u></b>	<b><u>49.522.016</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>73</u>	 <u>68</u>
	 <u>30/6 2023</u>	 <u>30/6 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	2.307.379	2.621.877
Tilgang i årets løb	40.000	159.663
Afgang i årets løb	-148.826	-474.161
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>2.198.553</u></b>	<b><u>2.307.379</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. juli	 -1.857.364	 -1.933.654
Årets afskrivninger	-295.372	-397.871
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	148.826	474.161
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-2.003.910</u></b>	<b><u>-1.857.364</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	 <b><u>194.643</u></b>	 <b><u>450.015</u></b>
 <b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	187.500	187.500
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>187.500</u></b>	<b><u>187.500</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	 <b><u>187.500</u></b>	 <b><u>187.500</u></b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/6 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Anden gæld	2.950.507	0	2.950.507	2.784.607
	<b>2.950.507</b>	<b>0</b>	<b>2.950.507</b>	<b>2.784.607</b>

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 750 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning pr. 30. juni 2028.
